SICREDI CEARÁ - COOPERATIVA DE CRÉDITO DO ESTADO DO CEARÁ
CNPJ 72.257.793/0001-30 - NIRE 23400005793

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 ASSEMBLEIA DE NÚCLEOS – ELEIÇÃO DE DELEGADOS

(IN-DREI nº 81/2020 e Lei 5764/71 artigo 43-A)

O Presidente do Conselho de Administração da SICREDI CEARÁ - COOPERATIVA DE CRÉDITO DO ESTADO DO CEARÁ,
com sede à Av. Dom Luís, n° 300, Sala 166 - Aldeota, Fortaleza - CE, CEP: 60.160-196, inscrita no CNPJ sob o nº
72.257.793/0001-30, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social da Cooperativa, convoca seus ASSOCIADOS
da Agência Sede e dos Postos de Atendimento (PA) Santos Dumont, Pátio Dom Luis, Hospital Regional Unimed,
Washington Soares, Montese, Eusebio, Caucaia, Limoeiro do Norte, Russas, Morada Nova, Quixadá, Aracati, Crateús,
Tauá, Sobral, Itapipoca, Cariri, Pirajá, Barbalha, Brejo Santo, Iguatu e Crato em condições de votar, que nesta data
totalizam 32.717 (trinta e dois mil, setecentos e dezessete) associados, em pleno gozo de seus direitos sociais, para se
reunirem em Assembleia Conjunta de Núcleos, a realizar-se de forma digital, no dia 04 de abril de 2023 (terça-feira),
para a Eleição de Delegados, utilizando a Ferramenta de Assembleia Digital acessada pelo site
www.sicredi.com.br/assembleiadigital.

1. Da inscrição:

Período de Inscrição: Das 09:00hs do dia 17/03/2023 (sexta-feira) até às 17:00hs do dia 27/03/2023 (segunda-feira);

Inscrição através do link:

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=TJYjMh9uuki3BUIzUSgajD_OYww7bztBgrTLQkDdBsRU
NjNOUlk5SEY4RDJFQjI4MDlETEI0QlVUWS4u;

2. Da eleição:

Votação pelo site: www.sicredi.com.br/assembleiadigital;

Data e horário da votação: 04/04/2023 (terça-feira), das 09:00hs às 16:00hs;

3. Das vagas:

Cooperativa agrupará seus associados em até 51 (cinquenta e um) núcleos observando os normativos próprios;
serão eleitos um delegado efetivo e um delegado suplente por núcleo, conforme distribuição do seguinte modo:

Agência/Posto de Atendimento Núcleos  Agência/Posto de Atendimento Núcleos

Sede 13  Crateús 3

Pátio Dom Luis 4  Tauá 1

Hospital Regional Unimed 2  Sobral 3

Santos Dumont 6  Itapipoca 1

Washington Soares 1  Cariri 4

Montese 1  Barbalha 1

Limoeiro do Norte 4  Brejo Santo 2

Russas 1  Iguatu 1

Morada Nova 1  Crato 1

Quixadá 1

Fortaleza, 17 de março de 2023.

Glauco Kleming Florêncio da Cunha
Presidente do Conselho de Administração

http://www.sicredi.com.br/assembleiadigital
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=TJYjMh9uuki3BUIzUSgajD_OYww7bztBgrTLQkDdBsRUNjNOUlk5SEY4RDJFQjI4MDlETEI0QlVUWS4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=TJYjMh9uuki3BUIzUSgajD_OYww7bztBgrTLQkDdBsRUNjNOUlk5SEY4RDJFQjI4MDlETEI0QlVUWS4u
http://www.sicredi.com.br/assembleiadigital

		2023-03-16T18:23:10-0300
	GLAUCO KLEMING FLORENCIO DA CUNHA:26111055372